
Inom ett utvecklingsprojekt, ägt av Innventia (f d Packforsk) och finansierat av Jordbruksverket, har Dau-
cus Design studerat design av etiketter. 
Frågeställningen var 
”Hur stor skillnad i uttrycket/känslan hos en produkt kan man skapa genom olika design av påklistrad eti-
kett”. Målgruppen för denna studie är i första hand små livsmedelsproducenter som ofta är hänvisade till 
att köpa förpackningar av standardtyp. Det enda medel som återstår för att ge produkten en egen karaktär 
är vanligen en etikett. 
I arbetet utgick vi från den typ av etiketter som man kan köpa på A4-ark och skriva ut i vanlig bläckstråle-
skrivare eller laserskrivare. En stor leverantör av denna typ av etiketter är  
Avery Dennison Nordic. De har ett brett sortiment med olika former, storlekar och material.  
De bidrog till studien med behövliga etiketter och program för design av etiketterna. 
Nedan följer ett axplock med korta kommentarer av de olika etiketter som togs fram inom 
projektet.
Vill du ha mer information eller prover på etiketter kontakta Daucus Design. Vi kan även erbjuda dig hjälp 
med design och/eller introduktion till det program som Avery erbjuder gratis. 

© Daucus Design 2010

Design av etiketter
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Ovala varianter
Ovalen anger gammal tradition. Vitt och grönt i kombination ger en känsla av fräsch och ren natur. Samtliga har typsnitt som känns handskrivet, det 
ger dem personlig nerven. Några av dem är lite mer lekfulla. 
Den rosa rektangeln bryter brutalt den mjuka formen och anger en modernare stil samtidigt som den lockar ögat med sin starka färg och form. Vid 
upprepning brevid varandra ger de en uppleveles av en lång linje. 
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Transparenta etiketter 
Transparens ger ett modern uttryck och lyfter fram produktens färg. Det kräver ljus produktfärg och realtivt mörk text och bild på etiketten för 
att ge tillräcklig kontrast för att enkelt kunna läsas. 

1 Färg lockar till sig ögat, gammaldags etikettdesign, med ornamentlisk ”ram” och framträdande typsnitt. Lite pastischartat och  lekfullt.
2 Ett typsnitt som känns handskrivet - känns personligt, lekfullhet i ”hund”bilden, saklighet i informationstexten.
3 Enkelhet, rakt på sak, personligt typsnitt.
4Lite gammaldags typsnitt, ”handskrivet” ger personlighet.
5 Gammaldags känsla baserat på äldre tidningstypografi. 

Samtliga etiketter har ingen eller lite färg, vilket bidrar till en känsla av enkelhet och småskalighet. Rätt utnyttjat bidrar detta till att lyfta pro-
duktens värde. 

1 2 3 4 5 6
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Etiketter tryckta på en plastetikett, den ger ett gediget och hållbar känsla. Etiketten håller bra för slitage och fukt utan att försämras. 
Designen är tänkt för en present/souvenir-förpackning från Rosengården. Den köps på platsen och tas med hem för att minnas en upplevelsrik plats. 
Känslan är mjuk och romantisk.
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Vardaglig glädje
Färger som lockar ögat, barnsliga, humoristiska, lekfulla typsnitt. Färgdekor som leker med streckkodens utseende utan att vara streckkod. (varan 
säljs på ställe där vanlig streckkod inte behövs). 
(På bilden ovan syns inte etiketternas kanter. ) © Daucus Design 2010



Enkelt, fräscht och modernt
Etikettförslag för groddar som packas i fyrkantiga tråg med lock. Etiketten sätts manuellt på locket. Genom att välja en rund etikett blir det inte lika 
kritiskt om den hamnar lite snett eftersom det inte finns några raka kanter att jämföra med förpackningens kanter. 
Den runda former för tankar till frö och grodd. 
En viss försiktighet i färgsättningen eftersom groddar har svag egen färg. 
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Modern och rättfram design 
Inspirerad av japansk estetik. Om flera burkar/flaskor står brevid varandra knyter linjer och punkter till varandra och bildar ett större mönster/rän-
der som lockar ögat i en butikshylla. 

© Daucus Design 2010
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Ingredienser: Socker, vatten, 
rabarberjuice (x%).
Blandas 1+ 4, ger 1,25 l
Förvaras i rumsteperatur.
öppnad flaska i kyla.
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Lyxigt och lite pompöst, 
Kraftiga ornament på silveretikett. 
Etiketten är av plast (Glossy) och tål därför fukt och slitage bra. 
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Modernt och gammaldags i kombination
Centrerad text som på en fin krogmeny. Lättsamt ”handskrivet” typsnitt som ger personlig känsla. 
Produktsymbol med ett utsnitt av ett blad på vit ram ger ett tufft, modernt intryck. 
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